
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 01 августа 2013 года     №18-02/01-04-111

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ И СРОКОВ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТНОСТИ ОБ
ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ
АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 9 Порядка формирования и использования
бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинградской области,
утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от
20.03.2012 N 78, приказываю:

1. Утвердить прилагаемые к настоящему приказу формы отчетности об
использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинградской
области (Приложение 1 и Приложение 2)

2. Установить, что предоставление данных по указанным в пункте 1
настоящего приказа формам отчетности осуществляется главными
распорядителями бюджетных средств в комитет финансов Ленинградской
области ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя председателя комитета финансов Михайлову Е.А.

Вице-губернатор Ленинградской области -
председатель комитета финансов Е. Елин



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу

комитета финансов
Ленинградской области

от 01 августа 2013 г. N 18-02/01-04-111

             ОТЧЕТ  об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинградской области, в том числе на реализацию мероприятий
долгосрочной  целевой программы "Совершенствование и развитие автомобильных дорог Ленинградской области на 2009-2020 годы"

 на 01.__.20__.

Предусмотрено по плану Исполнено (кассовое исполнение) Фактическое выполнение работ (услуг)

в том числе в том числе в том числе

наименование расходов
(мероприятия в рамках ДЦП)

Наименование  района
ЛО, объекта

всего

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

пр
оч

ие всего

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

пр
оч

ие всего

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

пр
оч

ие

И
нд

ик
ат

ор
ы

 р
еа

ли
за

ци
и

/ц
ел

ев
ы

е 
за

да
ни

я
-к

м
(в

 т
.ч

. ш
т.

и 
п.

м
.м

ос
то

в)
/е

д.
те

хн
ик

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Раздел 1 Мероприятия долгосрочной  целевой программы "Совершенствование и развитие автомобильных дорог Ленинградской области на 2009-2020 годы"

  1.  Строительство и реконструкция региональных автомобильных дорог

ПИР
Реконструкция
Строительство

ВСЕГО по разделу  1:

2. Мероприятия в области дорожного хозяйства, за исключением мероприятий по строительству и реконструкции автомобильных дорог, мероприятий по приобретению дорожной техники

2.1.  Содержание автомобильных дорог



Содержание
автомобильных дорог

регионального значения и
искусственных сооружений на

них

ИТОГО по содержанию региональных автодорог
2.2.  Капитальный ремонт  региональных автомобильных дорог

Капитальный ремонт
автомобильных дорог

регионального значения

Проектно-изыскательские работы

ИТОГО по капитальному ремонту  автодорог:

2.3.  Ремонт региональных автомобильных дорог
Ремонт автомобильных дорог

регионального значения



Проектно-изыскательские работы

ИТОГО по  ремонту автодорог:

  2.4. Прочие расходы на приведение в нормативное состояние отдельных участков региональных автомобильных дорог

Всего по капитальному ремонту и ремонту
региональных автодорог    (п.2.2; п.2.3; п.2.4):

2.5. Снижение аварийности на сети а/дорог
регионального значения инженерными методами,

включая обустройство наружным освещением
автомобильных дорог общего пользования

регионального значения ЛО

2.6. Прочие (расшифровать)

ВСЕГО по разделу  2:

  3. Прочие работы.

3.1. Приобретение дорожной техники и другого
имущества, необходимого для функционирования и

содержания автомобильных дорог и обеспечения
контроля качества выполненных дорожных работ.

3.2. Мероприятия по устройству опор для размещения
элементов обустройства и оборудования,

предназначенного для автоматической видеофиксации
нарушений Правил дорожного движения на

автомобильных дорогах общего пользования
регионального значения Ленинградской области

3.3. Мероприятия в области дорожного хозяйства  в
целях государственной регистрации прав на объекты

недвижимости дорожного хозяйства региональной
собственности

ВСЕГО по разделу 3:



4. Межбюджетные трансферты, предоставляемые в виде субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области за счет средств дорожного фонда

4.1. Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту
автомобильных дорог общего пользования местного

значения, в том числе в населенных пунктах
Ленинградской области

4.2. Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту
дворовых территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям многоквартирных
домов населенных пунктов Ленинградской области

4.3. Мероприятия по проектированию и строительству
(реконструкции)  автомобильных дорог общего

пользования местного значения

ВСЕГО по разделу 4:

Итого по долгосрочной целевой
программе

Раздел 2    Текущее содержание и обеспечение деятельности ГКУ "Ленавтодор"

Текущее содержание и обеспечение деятельности

Всего



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу

комитета финансов
Ленинградской области

от 01 августа 2013 г. N 18-02/01-04-111

Отчет об использовании межбюджетных трансфертов, предоставляемых в виде субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской
области на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов  в населенных пунктах
Ленинградской области за счет средств дорожного фонда Ленинградской области  по состоянию на 01.__.20__ г.

ПЛАН на 20__  год (в
соответствии с

Постановлением
Правительства ЛО)

Лимиты финансирования
на 20__ год в соответствии

с заключенными
Соглашениями

Финансирование из
областного бюджета в

соответствии с
Соглашениями

Расходы МО за счет
субсидии из областного

бюджета

Расходы МО за счет средств
местного бюджета

Остаток субсидий на счете
МО на 01.__.20__г.

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
ВСЕГО

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 и

 р
ек

он
ст

ру
кц

ия

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 и

 р
ем

он
т 

ав
то

до
ро

г
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 в

на
се

лё
нн

ы
х 

пу
нк

та
х

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 и

 р
ем

он
т 

дв
ор

ов
ых

те
рр

ит
ор

ий
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
мо

в,
пр

ое
зд

ов
 к

 д
во

ро
вы

м 
те

рр
ит

ор
ия

м

ВСЕГО

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 и

 р
ек

он
ст

ру
кц

ия

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 и

 р
ем

он
т 

ав
то

до
ро

г
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 в

на
се

лё
нн

ы
х 

пу
нк

та
х

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 и

 р
ем

он
т 

дв
ор

ов
ых

те
рр

ит
ор

ий
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
мо

в,
пр

ое
зд

ов
 к

 д
во

ро
вы

м 
те

рр
ит

ор
ия

м

ВСЕГО

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 и

 р
ек

он
ст

ру
кц

ия

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 и

 р
ем

он
т 

ав
то

до
ро

г
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 в

на
се

лё
нн

ы
х 

пу
нк

та
х

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 и

 р
ем

он
т 

дв
ор

ов
ых

те
рр

ит
ор

ий
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
мо

в,
пр

ое
зд

ов
 к

 д
во

ро
вы

м 
те

рр
ит

ор
ия

м

ВСЕГО

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 и

 р
ек

он
ст

ру
кц

ия

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 и

 р
ем

он
т 

ав
то

до
ро

г
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 в

на
се

лё
нн

ы
х 

пу
нк

та
х

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 и

 р
ем

он
т 

дв
ор

ов
ых

те
рр

ит
ор

ий
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
мо

в,
пр

ое
зд

ов
 к

 д
во

ро
вы

м 
те

рр
ит

ор
ия

м

ВСЕГО

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 и

 р
ек

он
ст

ру
кц

ия

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 и

 р
ем

он
т 

ав
то

до
ро

г
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 в

на
се

лё
нн

ы
х 

пу
нк

та
х

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 и

 р
ем

он
т 

дв
ор

ов
ых

те
рр

ит
ор

ий
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
мо

в,
пр

ое
зд

ов
 к

 д
во

ро
вы

м 
те

рр
ит

ор
ия

м

Всего
расходы

МО
ВСЕГО

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 и

 р
ек

он
ст

ру
кц

ия

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 и

 р
ем

он
т 

ав
то

до
ро

г
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 в

на
се

лё
нн

ы
х 

пу
нк

та
х

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 и

 р
ем

он
т 

дв
ор

ов
ых

те
рр

ит
ор

ий
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
мо

в,
пр

ое
зд

ов
 к

 д
во

ро
вы

м 
те

рр
ит

ор
ия

м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27


